平成２１年度環境技術実証事業ヒートアイランド対策技術分野（建築物外皮による空調負荷低減等技術）

- 1 -

実証申請者各位
環境省 水・大気環境局 総務課環境管理技術室
（財）建材試験センター〔実証運営機関〕
（財）建材試験センター〔実証機関〕

平成２１年度環境技術実証事業 ヒートアイランド対策技術分野
（建築物外皮による空調負荷低減等技術）

運営全般に関する意見募集

日頃より本事業にご協力いただき、ありがとうございます。
このたび、本事業の改善や今後の発展のため、実証申請者の方々から運営全般に関するご意見を募集する

こととなりました。下記の項目について、忌憚のないご意見をお寄せ下さいます様、宜しくお願いいたしま

す。
ご意見・ご要望などは個々の申請者名・申請技術等を特定されないように集計・処理した形で拡大ワーキ

ンググループ会合に報告させていただきますことをご了承下さい。なお、ここで得られました個人情報は今

後のご連絡・ご質問の際に使わせていただくもので、外部に公開することは一切ございません。

【設問1】回答いただく方について

この調査票に回答いただく方についてご記入下さい。

申請社名

申請技術の名称

回答者氏名

【設問2】申請の目的・理由
このたび本事業に御社の技術を申請された目的・理由をお聞かせ下さい。

＜回答欄＞

【設問3】本事業の成果の活用
本事業の成果（実証試験結果データ、実証試験結果報告書、ロゴマーク）をどのように活用したいと考え

ていますか。また、どのような効果を期待されていますか。

＜回答欄＞

資料 21-拡大 WG1-3

平成２１年度環境技術実証事業ヒートアイランド対策技術分野（建築物外皮による空調負荷低減等技術）

- 2 -

【設問4】本事業の実施における事務手続き等
本事業の実施行程、実施における諸手続き、費用などについて、ご意見があればご記入下さい。

＜回答欄＞

【設問5】本事業の実施における技術的事項
本事業の実証要領、実証項目、実証方法などの技術的事項について、ご意見があればご記入下さい。

＜回答欄＞

【設問6】本事業への期待、要望、改善点
今後、本事業に期待すること、要望すること、改善すべきことについて、ご意見があればご記入下さい。

＜回答欄＞

【設問7】対象技術の拡大
今後、新たに展開すべき実証対象技術があればご提案下さい。

＜回答欄＞

【設問8】情報の公開
環境省、実証運営機関、実証機関で公開されている情報について、公開方法の改善などのご意見があれば

ご記入下さい。

＜回答欄＞

資料 21-拡大 WG1-3

平成２１年度環境技術実証事業ヒートアイランド対策技術分野（建築物外皮による空調負荷低減等技術）

- 3 -

【設問9】本事業の成果の引用

本事業は実証対象とする技術について性能を客観的に試験し、その結果を公表するものです。実証された

技術の保証・認証・認可等を謳うものではないことを了解（承知）していただいていますか。

＜回答欄＞ ※いずれかを選択（□を■に変換）して下さい。

□ 了解している。

□ そのような認識はしていなかった。

【設問10】実証試験結果報告書等の著作物

本事業の成果として作成される実証試験結果報告書等の著作物に関する著作権は環境省に帰属しています

ことを了解（承知）していただいていますか。

＜回答欄＞ ※いずれかを選択（□を■に変換）して下さい。

□ 了解している。

□ そのような認識はしていなかった。

【設問11】その他（自由回答）
上記の設問のほか、お気づきの点、改善すべき点があれば、ご自由にご記入下さい。

＜回答欄＞

以上、ご協力頂きありがとうございました。

資料 21-拡大 WG1-3